
PODATEK DROGOWY 

 

 
Podatek drogowy reguluje ustawa Nr 16/1993 o podatku drogowym, dalej „ustawa” (Zákon o dani 

silniční), która wprowadza do porządku prawnego Republiki Czeskiej również regulacje szczebla 
unijnego. 
 

 

Przedmiot opodatkowania  

 
§ 2 ustawy - Przedmiotem podatku drogowego jest pojazd kategorii N2 i N3 oraz przyczepy kategorii 
O3 i O4, jeżeli są zarejestrowane w rejestrze pojazdów drogowych w Republice Czeskiej. 

 
o Pojazd kategorii N2 – pojazd, którego dopuszczalna masa całkowita przekracza 3500 kg, ale nie 

przekracza 12 000 kg. 
o Pojazd kategorii N3 – pojazd, którego dopuszczalna masa całkowita przekracza 12 000 kg. 
o Kategoria O3 - przyczepy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, ale 

nieprzekraczającej 10 ton. 
o Kategoria O4 - przyczepy o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 10 ton. 

 
Przedmiotem podatku nie są specjalne samochody taśmowe oraz pozostałe pojazdy na podstawie 
odrębnych przepisów ciągniki rolnicze i leśne oraz inne specjalne pojazdy na podstawie odrębnych 
przepisów (ustawa Nr 56/2001-  Zákon o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích), jak 
również pojazdy, którym przydzielono specjalny numer rejestracyjny. 
 

 

 

Podatnicy 

 
§ 4 ustawy - Płatnikiem podatku drogowego jest: 

 
o osoba fizyczna lub prawna, na którą zarejestrowano pojazd w ewidencji pojazdów na 

terytorium Republiki Czeskiej; 
o korzystający z pojazdu, w którego rejestracji technicznej wpisana jest osoba fizyczna, która 

zmarła/zaginęła lub w przypadku osoby prawnej – została zlikwidowana; 
o osoba, która korzysta z pojazdu wyznaczonego jako państwowa rezerwa materiałowa; 
o jednostka organizacyjna osoby prawnej mającej siedzibę za granicą. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Stawki podatkowe 

 
Stawki podatkowe wymienione są w załączniku do ustawy. 
 
Kwota podatku dla podlegającego opodatkowaniu pojazdu kategorii N o kodzie typu nadwozia BA lub 
BB: 
 

Ilość napraw 
Maksymalna dopuszczalna masa w tonach 

Wysokość 
podatku w CZK 

minimalna mniejsza niż 

2 

  12 0 

12 13 800 

13 14 2300 

14 15 3200 

15   7200 

3 

  15 0 

15 17 1400 

17 19 2900 

19 21 3800 

21 23 5800 

23   9000 

4 i więcej 

  23 0 

23 25 3800 

25 27 6000 

27 29 9400 

29     

 
 
Kwota podatku dla podlegającego opodatkowaniu pojazdu kategorii N o kodzie typu nadwozia BC lub 
BD: 
 
 

Ilość napraw 
Maksymalna dopuszczalna masa w tonach Wysokość 

podatku w CZK minimalna mniejsza niż 

2 

  16 0 

16 18 400 

18 20 900 

20 22 2000 

22 23 2600 

23 25 4600 

25 28 8000 

28 31 8700 

31 33 12100 

33   18400 

3 a více 

  36 0 

36 38 11800 

38 40 16300 

40   24200 

 

 



Kwota podatku dla podlegającego opodatkowaniu pojazdu kategorii O: 
 
 

Maksymalna dopuszczalna masa w 
tonach Wysokość podatku w 

CZK 
minimalna mniejsza niż 

  12 0 

12   3600 

 
 
 
Aktualne informacje i formularze dotyczące podatku drogowego i innych podatkach dostępne są na 
portalu Ministerstwa Finansów Republiki Czeskiej (Ministerstvo financí České republiky Taxes | Themes | 
Ministry of Finance of the Czech Republic (mfcr.cz).  
 

 

 

 

Administracja podatkowa 

 
Okresem podatkowym jest rok kalendarzowy (§ 13 ustawy). Deklarację podatkową należy złożyć 
najpóźniej do 31 stycznia roku kalendarzowego następującego po okresie podatkowym (§ 15 ustawy). 
 
Administrację podatku prowadzą urzędy skarbowe właściwe ze względu na siedzibę lub miejsce pobytu 
płatnika podatku. 

 

Materiał został zaktualizowany przez Zagraniczne Biuro Handlowe PAIH w Pradze 
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